



PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA

PRAÇA DA BANDEIRA n.º 800

CNPJ: 44573087/0001-61

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 4

Licitação: 000337/25 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - LOTE 01 - KIT MATERIAL CRECHE - MATERNAL I E II						
1	004.008.497	PINTURA A DEDO	UN	1.400	9,03	12.642,00
2	016.066.285	FORMINHAS DE MASSINHA DE MODELAR	UND	1.400	10,83	15.162,00
3	004.008.872	GIZ DE CERA Giz de cera, não tóxico, formato anatômico para crianças, composto de ceras e pigmentos, não perecível, caixa com 12 unidades em cores variadas.	CX	1.400	31,09	43.526,00
4	004.008.149	COLA BRANCA	UN	2.800	6,59	18.452,00
5	004.009.893	MASSA DE MODELAR Massa de modelar, composta de ceras, cargas inertes e pigmentos orgânicos, atóxica, não esfarela, em caixa de 180g com 12 unidades de cores variadas.	CX	4.200	10,11	42.462,00
6	004.008.858	LAPIS DE COR 12 CORES Lápis de cor grande, atóxico, sextavado, pintado, fabricado com madeira reflorestada e com ponta de 3,3mm, cores vivas, macio e em caixas com 12 cores, não tóxico.	CX	2.800	58,72	164.416,00
7	004.008.352	LAPIS PRETO	UN	2.800	1,53	4.284,00
8	004.008.020	APONTADOR	UN	2.800	8,65	24.220,00
9	010.162.303	LUPA	UND	1.400	9,51	13.314,00
10	004.008.999	TESOURA ESCOLAR Tesoura com cabo plástico, sem preferência de cor, sem ponta, produto de 1ª linha.	UN	1.400	14,93	20.902,00
11	004.008.011	ALFABETO EM EVA MAIUSCULO	UN	1.400	20,86	29.204,00
12	010.155.396	ROLO	UN	1.400	25,55	35.770,00
Total ->					207,40	424.354,00
00000002 - LOTE 02 - KIT MATERIAL ESCOLAR DE ENSINO MATERNAL E PRÉ-ESCOLA						
13	004.011.613	CADERNO BROCHURAO 96 FLS	UN	4.008	22,58	90.500,64
14	004.008.064	CADERNO CARTOGRAFIA	UN	2.004	21,58	43.246,32
15	004.008.850	CADERNO DE BROCHURA 48FLS Caderno de brochura de 48 fls., papel não reciclado, com pauta, apergaminhado, com margem.	UN	2.004	14,69	29.438,76
16	004.008.352	LAPIS PRETO	UN	10.020	1,53	15.330,60
17	004.008.858	LAPIS DE COR 12 CORES Lápis de cor grande, atóxico, sextavado, pintado, fabricado com madeira reflorestada e com ponta de 3,3mm, cores vivas, macio e em caixas com 12 cores, não tóxico.	CX	4.008	38,85	155.710,80
18	004.008.020	APONTADOR	UN	4.008	7,24	29.017,92
19	004.008.052	BORRACHA BRANCA	UN	6.012	4,65	27.955,80
20	004.008.149	COLA BRANCA	UN	4.008	6,59	26.412,72
21	004.008.999	TESOURA ESCOLAR Tesoura com cabo plástico, sem preferência de cor, sem ponta, produto de 1ª linha.	UN	2.004	14,93	29.919,72
22	004.011.471	PASTA ABA COM ELASTICO	UN	2.004	14,01	28.076,04
23	004.008.444	PASTA CATALOGO COM PLASTICO CAPA DURA COM 100 PLASTICOS	UN	2.004	22,48	45.049,92
24	004.008.872	GIZ DE CERA Giz de cera, não tóxico, formato anatômico para crianças, composto de ceras e pigmentos, não perecível, caixa com 12 unidades em cores variadas.	CX	4.008	16,87	67.614,96
25	004.009.895	TINTA GUACHE Caixa de tinta guache, solúvel em água, cores miscíveis entre si, não tóxica, composta de resina vegetal, pigmentos orgânicos, carga mineral e conservante tipo isotiazolona, em caixa com 6 cores variadas.	CX	4.008	9,54	38.236,32
26	004.009.893	MASSA DE MODELAR Massa de modelar, composta de ceras, cargas inertes e pigmentos orgânicos, atóxica, não esfarela, em caixa de 180g com 12 unidades de cores variadas.	CX	8.016	10,35	82.965,60
27	004.009.874	COLA COLORIDA Cola colorida, em resina de P.V.A., pigmentos atóxicos, conservante tipo isotiazolona, caixa com 06 unidades de 23 g cada, em cores variadas.	CX	2.004	18,30	36.673,20
28	004.008.477	PINCEL	UN	2.004	7,09	14.208,36
Total ->					231,28	760.357,68



PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA

PRAÇA DA BANDEIRA n.º 800

CNPJ: 44573087/0001-61

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 4

Licitação: 000337/25 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000003 - LOTE 03 - KIT 03 - KIT MATERIAL ESCOLAR 1º AOS 3º ANOS						
29	004.008.854	CADERNO UNIVERSITARIO 96 FLS Caderno universitario, 96fls, papel não reciclado, com pauta, com margem, apergaminhado, formato 280 x 200mm.	UN	10.096	25,91	261.587,36
30	004.008.064	CADERNO CARTOGRAFIA	UN	2.524	25,78	65.068,72
31	004.008.352	LAPIS PRETO	UN	12.620	1,53	19.308,60
32	004.008.858	LAPIS DE COR 12 CORES Lápis de cor grande, atóxico, sextavado, pintado, fabricado com madeira reflorestada e com ponta de 3,3mm, cores vivas, macio e em caixas com 12 cores, não tóxico.	CX	2.524	38,85	98.057,40
33	004.008.020	APONTADOR	UN	5.048	7,24	36.547,52
34	004.008.379	MARCA TEXTO	UN	2.524	39,26	99.092,24
35	004.008.052	BORRACHA BRANCA	UN	7.572	4,65	35.209,80
36	004.008.149	COLA BRANCA	UN	5.048	6,59	33.266,32
37	004.008.999	TESOURA ESCOLAR Tesoura com cabo plástico, sem preferência de cor, sem ponta, produto de 1ª linha.	UN	2.524	14,93	37.683,32
38	004.008.987	REGUA TRANSPARENTE 30CM Régua transparente, em plástico, medida até 30cm.	UN	2.524	8,21	20.722,04
39	004.011.471	PASTA ABA COM ELASTICO	UN	7.572	14,01	106.083,72
40	004.008.444	PASTA CATALOGO COM PLASTICO CAPA DURA COM 100 PLASTICOS	UN	2.524	32,33	81.600,92
41	004.008.872	GIZ DE CERA Giz de cera, não tóxico, formato anatômico para crianças, composto de ceras e pigmentos, não perecível, caixa com 12 unidades em cores variadas.	CX	4.008	12,847	51.490,776
42	004.009.895	TINTA GUACHE Caixa de tinta guache, solúvel em água, cores miscíveis entre si, não tóxica, composta de resina vegetal, pigmentos orgânicos, carga mineral e conservante tipo isotiazolona, em caixa com 6 cores variadas.	CX	2.524	9,54	24.078,96
43	004.008.477	PINCEL	UN	2.524	7,09	17.895,16
44	004.010.010	CALCULADORA BOLSO	UN	2.524	19,49	49.192,76
45	010.052.091	FITA METRICA	UN	2.524	5,75	14.513,00
46	010.162.303	LUPA	UND	2.524	13,87	35.007,88
Total ->					287,877	1.086.406,496



PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA

PRAÇA DA BANDEIRA n.º 800

CNPJ: 44573087/0001-61

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 4

Licitação: 000337/25 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000004 - LOTE 04 - KIT 04 - MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA OS 4º E 5º ANOS						
47	004.008.854	CADERNO UNIVERSITARIO 96 FLS Caderno universitario, 96fls, papel não reciclado, com pauta, com margem, apergaminhado, formato 280 x 200mm.	UN	5.736	25,91	148.619,76
48	004.008.064	CADERNO CARTOGRAFIA	UN	2.868	21,58	61.891,44
49	004.008.074	CADERNO QUADRICULADO	UN	1.434	23,00	32.982,00
50	004.008.850	CADERNO DE BROCHURA 48FLS Caderno de brochura de 48 fls., papel não reciclado, com pauta, apergaminhado, com margem.	UN	1.434	14,48	20.764,32
51	004.008.352	LAPIS PRETO	UN	7.170	1,53	10.970,10
52	004.008.858	LAPIS DE COR 12 CORES Lápis de cor grande, atóxico, sextavado, pintado, fabricado com madeira reflorestada e com ponta de 3,3mm, cores vivas, macio e em caixas com 12 cores, não tóxico.	CX	1.434	46,55	66.752,70
53	004.011.016	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Resina termo plastica, tinta base de corantes organicos, esfera de tungstenio, ponta de aço inox, ponta media, cor azul.	UN	1.434	1,91	2.738,94
54	004.011.017	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Corpo em Resina termo plastica, tinta base de corantes organicos, esfera de tungstenio, ponta de aço inox, ponta media, cor preta.	UN	1.434	1,91	2.738,94
55	004.011.018	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Corpo em resina termo plastica, tinta base de corantes organicos, esfera de tungstenio, ponta de aço inox, ponta media, cor vermelha.	UN	1.434	1,91	2.738,94
56	004.008.020	APONTADOR	UN	2.868	7,24	20.764,32
57	004.008.379	MARCA TEXTO	UN	2.868	40,90	117.301,20
58	004.008.052	BORRACHA BRANCA	UN	4.302	4,65	20.004,30
59	004.008.847	CORRETIVO LÍQUIDO Corretivo líquido para erros mecanográficos e manuais, base água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, com cor do químico responsável, em frasco com 18 ml, com validade mínima de 2 (dois) anos	UN	2.868	5,39	15.458,52
60	004.011.646	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES VARIADAS	PCT	1.434	21,37	30.644,58
61	004.008.149	COLA BRANCA	UN	5.736	6,59	37.800,24
62	004.008.999	TESOURA ESCOLAR Tesoura com cabo plástico, sem preferência de cor, sem ponta, produto de 1ª linha.	UN	1.434	14,93	21.409,62
63	004.008.987	REGUA TRANSPARENTE 30CM Régua transparente, em plástico, medida até 30cm.	UN	2.868	8,21	23.546,28
64	004.011.471	PASTA ABA COM ELASTICO	UN	1.434	14,01	20.090,34
65	004.008.444	PASTA CATALOGO COM PLASTICO CAPA DURA COM 100 PLASTICOS	UN	1.434	32,33	46.361,22
66	004.016.646	ESQUADRO DE 45°	UN	1.434	5,98	8.575,32
67	004.016.647	ESQUADRO DE 60°	UN	1.434	6,19	8.876,46
68	004.016.648	TRANSFERIDOR ESCOLAR 180°	UN	1.434	5,81	8.331,54
69	004.008.173	COMPASSO	UN	1.434	18,52	26.557,68
70	004.008.872	GIZ DE CERA Giz de cera, não tóxico, formato anatômico para crianças, composto de ceras e pigmentos, não perecível, caixa com 12 unidades em cores variadas.	CX	2.868	14,77	42.360,36
71	004.010.002	TINTA PARA TECIDO Para pintura em tecido, solúvel em água, cores miscíveis entre si, para tecidos sem goma, Composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solvente, aditivos e conservantes. Frasco com 37ml.	UN	2.868	22,86	65.562,48
72	010.052.091	FITA METRICA	UN	1.434	5,75	8.245,50
73	010.162.303	LUPA	UND	1.434	13,87	19.889,58
74	004.010.010	CALCULADORA BOLSO	UN	1.434	19,49	27.948,66
Total ->					407,64	919.925,34



PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA

PRAÇA DA BANDEIRA n.º 800

CNPJ: 44573087/0001-61

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 4

Licitação: 000337/25 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000005 - LOTE 05 - KIT 5 – PROFESSORES						
75	004.008.897	CADERNO UNIVERSITARIO 200 FLS Caderno universitario, 200fls, papel não reciclado, com pauta, com margem, apergaminhado, formato 280 x 200mm., capa flexível.	UN	1.800	44,71	80.478,00
76	004.008.064	CADERNO CARTOGRAFIA	UN	1.800	21,58	38.844,00
77	004.008.074	CADERNO QUADRICULADO	UN	900	23,00	20.700,00
78	004.008.858	LAPIS DE COR 12 CORES Lápis de cor grande, atóxico, sextavado, pintado, fabricado com madeira reflorestada e com ponta de 3,3mm, cores vivas, macio e em caixas com 12 cores, não tóxico.	CX	900	46,55	41.895,00
79	004.008.352	LAPIS PRETO	UN	4.500	1,53	6.885,00
80	004.011.016	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Resina termo plastica, tinta base de corantes organicos, esfera de tungstenio, ponta de aço inox, ponta media, cor azul.	UN	2.700	1,91	5.157,00
81	004.011.017	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Corpo em Resina termo plastica, tinta base de corantes organicos, esfera de tungstenio, ponta de aço inox, ponta media, cor preta.	UN	1.800	1,91	3.438,00
82	004.011.018	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Corpo em resina termo plastica, tinta base de corantes organicos, esfera de tungstenio, ponta de aço inox, ponta media, cor vermelha.	UN	1.800	1,91	3.438,00
83	004.008.020	APONTADOR	UN	1.800	7,24	13.032,00
84	004.008.379	MARCA TEXTO	UN	900	39,31	35.379,00
85	004.008.052	BORRACHA BRANCA	UN	2.700	4,65	12.555,00
86	004.008.263	FITA CORRETIVA	UN	1.800	37,96	68.328,00
87	004.008.149	COLA BRANCA	UN	3.600	6,59	23.724,00
88	010.159.879	TESOURA MULTIUSO	UND	900	25,32	22.788,00
89	004.008.987	REGUA TRANSPARENTE 30CM Régua transparente, em plástico, medida até 30cm.	UN	1.800	8,21	14.778,00
90	004.016.648	TRANSFERIDOR ESCOLAR 180°	UN	900	5,86	5.274,00
91	004.008.173	COMPASSO	UN	900	18,52	16.668,00
92	004.008.872	GIZ DE CERA Giz de cera, não tóxico, formato anatômico para crianças, composto de ceras e pigmentos, não perecível, caixa com 12 unidades em cores variadas.	CX	1.800	24,05	43.290,00
93	004.008.844	CANETA HIDROGRAFICA AZUL Caneta hidrografica, perfil redondo, corpo plastico em polietileno, tampa anti-asfixiante, ponta porosa em nylon, comprimento de 143mm com tampa, tinta a base de agua, corantes e umectantes, lavavel (desde que indicado na embalagem), cor azul	UN	1.800	8,82	15.876,00
94	004.008.846	CANETA HIDROGRAFICA PRETA Caneta hidrografica, perfil redondo, corpo plastico em polietileno, tampa anti-asfixiante, ponta porosa em nylon, comprimento de 143mm com tampa, tinta a base de agua, corantes e umectantes, lavavel (desde que indicado na embalagem), cor preta.	UN	1.800	8,82	15.876,00
95	004.008.845	CANETA HIDROGRAFICA VERMELHA Caneta hidrografica, perfil redondo, corpo plastico em polietileno, tampa anti-asfixiante, ponta porosa em nylon, comprimento de 143mm com tampa, tinta a base de agua, corantes e umectantes, lavavel (desde que indicado na embalagem), cor vermelha	UN	1.800	8,82	15.876,00
96	004.008.479	PINCEL ATOMICO	UN	1.800	9,56	17.208,00
97	004.010.002	TINTA PARA TECIDO Para pintura em tecido, solúvel em água, cores miscíveis entre si, para tecidos sem goma, Composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solvente, aditivos e conservantes. Frasco com 37ml.	UN	900	22,46	20.214,00
98	004.010.010	CALCULADORA BOLSO	UN	900	19,49	17.541,00
99	010.052.091	FITA METRICA	UN	900	5,75	5.175,00
100	010.162.303	LUPA	UND	900	13,87	12.483,00
101	004.016.646	ESQUADRO DE 45°	UN	900	5,98	5.382,00
102	004.016.647	ESQUADRO DE 60°	UN	900	6,19	5.571,00
103	004.011.646	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES VARIADAS	PCT	900	21,37	19.233,00
104	004.008.829	PINCEL P/QUADRO BRANCO COR PRETO composicao: alcool, corante e resina sintetica (ponta redonda)	UN	1.800	7,89	14.202,00
105	004.008.830	PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHO composicao: alcool, corante e resina sintetica (ponta redonda)	UN	1.800	7,89	14.202,00
106	004.008.681	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - COR AZUL comp. alcool, corante e resina sintetica, ponta redonda	UN	1.800	7,89	14.202,00
107	010.155.964	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	1.800	13,89	25.002,00
108	004.008.314	GRAMPEADOR DE METAL	UN	400	23,50	9.400,00
109	004.008.601	PERFURADOR DE PAPEL	UN	400	25,57	10.228,00
110	010.163.213	ADESIVO INSTANTANEO	UND	900	12,03	10.827,00
111	004.008.106	CANETA PRETA PARA RETROPROJETOR	UN	1.800	5,39	9.702,00
112	004.008.085	CANETA AZUL PARA RETROPROJETOR	UN	900	5,39	4.851,00
Total ->					561,38	719.702,00